Ecker Jr. 

Ayarza 

33 

Seiiala que la casa comercial "The Muller Company" 

real.iz6 una declaracion falsa respecto al valor de 

las tiras bordadas. Seiiala que es tas tiras tienen 

un valor de B,!981. TO pero aiiade que -el verdadero valor 

es de dos mil quinientos diez balboas (2.510.00). 

ORIG:NAL. FIRMA. RUBRICA 

A~O: 1912-13 SERIE: 5-05 TOMO: XXXVIII FOLIO: 067 

45 

Colon 

DOCUMENTO: Memorandum 

RE:-!I':'ENTE: J.B. Rechoy 

DESTINATARIO: Dr. Belisario Porras 

34 

Seiiala que la goleta "Ramiro" de Cartagena, 

de pro~iedad del Sr.

[...]

5-,05 TOMO: XXXVIII FOLIOS: 

088-089 

Junio 11. 

DOCUMENTO: 

REMITENTE: 

DESTINATARIO: 

54 

Colon 

Carta 

J. J. Ecker Jr. 

Ayarza 

43 

Informa que el vapor "Pastores" traJo para 

el Sr. D. Engolber siete carretas usadas por un 

valor de ciento siete con cincuenta centavos (107.50). 

Anade que resultaron ser coches de segunda y los 

valoro en cuatro cientos balboas (400.00). Informa 

que este senor es reincidente en esta clase de acti­

vidad ilicita. 

ORIGINAL. FIRMA. RUBRICA. 

ANO: 1912-13 SERIE: 5-05 TOMO: XXXVIII FOLIO: